
_______________________________________________________________________________________________________________ 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di 
Modena 

Piazza Cittadella, 8/9 – 41123 Modena 
Tel.: 059/7127701 

PEC: ITL.Modena@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Modena@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 1 
 

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

 

Decreto Direttoriale n. 36/2022 

 

IL DIRETTORE TERRITORIALE 

 

VISTO l’art. 17, comma 5, del D.P.R. 4 settembre 2002 n. 254, ai sensi del quale “I consegnatari provvedono 

almeno ogni cinque anni alla rinnovazione degli inventari, previa effettiva ricognizione dei beni”; 

VISTO l’art. 42, comma 6, del D.P.C.M. 25 marzo 2016 (Regolamento di contabilità dell’Ispettorato nazionale 

del lavoro) ai sensi del quale “Il Consegnatario procede almeno ogni cinque anni alla ricognizione dei beni mobili, 

nonché al rinnovo e alla rivalutazione degli inventari. Si procede almeno ogni dieci anni alla ricognizione, 

rivalutazione e rinnovo degli inventari dei beni immobili”; 

VISTA la nota dell’Ispettorato nazionale del lavoro – Direzione centrale amministrazione finanziaria e logistica – 

prot. n. 3591 del 6 giugno 2022 avente ad oggetto “Operazioni di ricognizione e rinnovo degli inventari ai sensi 

art. 42 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 marzo 2016 – Regolamento di contabilità 

dell’Ispettorato nazionale del lavoro”, ai sensi della quale “Le attività concernenti il rinnovo degli inventari 

vengono svolte da una Commissione appositamente istituita da nominare con provvedimento formale del Direttore 

dell’Ispettorato interregionale del lavoro/Ispettorato territoriale del lavoro”; 

VISTA la nota di coordinamento e supporto dell’Ispettorato Interregionale del Lavoro Prot. n. 3513 del 7 giugno 

2022 

DECRETA 

La Commissione per il rinnovo degli inventari presso l’Ispettorato territoriale del lavoro di Modena è  così 

composta: 

- Presidente: Michela Pistoni, Responsabile Processo Pianificazione, Controllo e funzionamento 

dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Modena – componente di diritto 

- Consegnatario: Giuseppina Mangiapane, Funzionario area amministrativa e giuridico – contenzioso – 

componente di diritto 

- Componente: Renato Marasco, funzionario area socio-statistica economica. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale www.ispettorato.gov.it. 

 

                                                          IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

                                                                                             Dott.ssa Annamaria Melissari 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-07-01T16:05:45+0000
	MELISSARI ANNAMARIA


		2022-07-06T14:27:22+0200
	Modena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MO.REGISTRO UFFICIALE.U.0020082.06-07-2022




